
 
 

1/1 
 

ANO VII  N° 1898 – Quarta – Feira 31 de Março de 2021  
 D E C R E T O Nº 46 – DE 30 DE MARÇO  DE 2021 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE COMPANHAMENTOE CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CONSELHO DO 
FUNDEB. 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 

R E S O L V E: 
Artigo 1º - Nos termos da nova Lei Federal  nº 14.113, art. 34º, inciso IV, com redação nova , determinando a composição do CONSELHO MUNICIPAL DE 

COMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO 

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - 

CONSELHO DO FUNDEB, o qual passa a vigorar com os seguintes membros titulares e seus respectivos suplentes, com mandato até 31 de dezembro de 

2022, conforme a relação abaixo: 
MEMBROS PARA O CONSELHO DO FUNDEB 
Poder Executivo (02 Representantes): 
Titular: Nelson da Silva Marques 

Suplente: Renato Ferreira Marques 

Titular: Crislaine Barros Dias 

Suplente: Margarita Jara 
Representante dos Professores da Educação Básica (01Representante): 
Titular: Sandra Aparecida Padilha 

Suplente: Simone Dias Gimenes 
Representantes dos Diretores de Escolas Municipais (01Representante): 
Titular: Lucinéia de Barros Castilho 

Suplente: Adelice Calistro Coinethe Sanches  
Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos (01Representante): 
Titular: Roseli Costa Gomes 

Suplente: Marilete Alves Godoy 
Representantes de Pais de Alunos da Educação Básica (02Representantes): 
Titular: Nancy Araújo Gonçalves 

Suplente: Vera Blan Marques 

Titular: Luciana da Silva Machado 

Suplente: Elaine Aparecida Marques Celestino 
Representantes de Estudantes da Educação Básica (02 representantes): 
Titular: Bruno Lopes Domingos 

Suplente: Marinho Soares Souza 

Titular: Estela Benites Salinas 

Suplente: Liliane Rodrigues Selaya 
Representante do Conselho Tutelar (01 representante): 
Titular: Meires Nogueira Silvestre 

Suplente: Viviane Ferraz Depetriz 
Representante do Conselho Municipal de Educação (01Representante): 
Titular: Leandro Alves da Silva 

Suplente: Claudio Ricardo Calonga Cunha  

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

Prefeito de Aral Moreira-MS 
 


		2021-04-01T10:39:12-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




